



Dansk Handicap Forbund
– et liv med lige muligheder

Dansk Handicap Forbund

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup

CVR-nr. 55 26 98 15

Årsrapport for 2019

Godkendt af hovedbestyrelsen, den _____

Dirigent

Godkendt på kongressen, den _____

Dirigent

Foreningsoplysninger

Dansk Handicap Forbund

Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

Telefon 39 29 35 55

Hjemmeside: www.danskhandicapforbund.dk

E-mail: dhf@danskhandicapforbund.dk

CVRnr. 55 26 98 15

Forretningsudvalg

Susanne Olsen, landsformand
Rikke Kastbjerg, næstformand
Erna Christensen, hovedkasserer
Hans J. Møller
Gitte R. R. Nielsen
Helle Schmidt
Chanette Holst

Direktion

Jens Bouet

Revisor

AJOUR Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Lyngby Hovedgade 54 A
2800 Kgs. Lyngby

Hovedaktivitet

Dansk Handicap Forbunds hovedaktivitet er at arbejde for et liv med lige muligheder for mennesker med fysiske funktionsnedsættelser. Dette arbejde foregår på flere områder. Forbundet arbejder meget for at sikre uhindret adgang til bygninger, transportmidler, naturoplevelser, uddannelse og job. Forbundet arbejder for lige økonomiske og sociale vilkår. Det grundlæggende er de rettigheder, som er nævnt i Handicapkonventionen. Dette arbejde er grundlaget for de aktiviteter, der iværksættes. Der arbejdes via lokalafdelingerne for også at forbedre de sociale vilkår for mennesker med fysiske funktionsnedsættelser.

Dansk Handicap Forbund er godkendt til at modtage fradragsberettigede gaver i henhold til ligningslovens §§ 8 A og 12. Denne godkendelse er en forudsætning for, at forbundet kan arbejde med almennyttige aktiviteter.

Gaver er indsamlet i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse til indsamlingsloven nr. 820 af 27. juni 2014. De indsamlede midler er i året anvendt til forbundets almennyttige arbejde.

Året 2019

Årets resultat udviser et underskud på 579.743 kr. Budgettet for 2019 var et overskud på 1.349.500 kr. Vi håbede langt inde i året, at vi fik en projektbevilling igennem på ca. 2.000.000 kr. Vi fik først sent på året vished for, at nye STAR-midler ikke blev udmøntet. Dette gjorde, at vi meget sent begyndte at tilpasse udgifterne. Det betød en kraftig påvirkning af det endelige resultat for 2019. Dette er ikke tilfredsstillende.

Fondstildelinger i 2019 til afholdelse af aktiviteter for medlemmerne er stadig på et historisk lavt niveau grundet det lave renteniveau og den store konkurrence om fondsmidler generelt. Indtægter fra fonde m.v. til disse aktiviteter udgjorde ca. 2.3 mio. kr., mens medlemsudgifterne inkl. regioner, specialkredse og kurser koster forbundet mere end 4.2 mio. kr., som normalt er fuldt fondsfinansieret gennem rammebevillinger m.v.

Vores konsulentafdeling har i 2019 vist sig at køre rigtig godt med et positivt bidrag til forbundets økonomi. Vi har holdt et forholdsvis stabilt omkostningsniveau i det meste af 2019. Mangel på indtægter er den direkte årsag til årets underskud.

Vi har i året fortsat nedbringelsen af gælden til Vanførefonden og har fået eftergivet gæld på 444.813 kr. fra Vanførefonden m.fl. Den sidste del af lånet til Vanførefonden afdrages i januar 2020.

Støtte fra fonde

Bevica Fonden og Vanførefonden har støttet vores arbejde med medlemsrettede kursusaktiviteter og ferierejser. Således har disse fonde støttet vores almennyttige arbejde med hhv. og 1.145.000 kr. og 930.000 kr.

Projekter

Der arbejdes en hel del med vores kerneopgaver. Store projekter med offentlige tilskud er sat på stand by, da vi skal finansiere disse udgifter forlods. Det har vi ikke likviditet til. Tilskud fra statslige puljer til projekter ydes til dækning af omkostninger omfattet af det godkendte projekt med tilhørende budget. Udgifter herudover, fx yderligere lønomkostninger, møde- og transportomkostninger, skal forbundet selv finansiere. Det betyder ofte, at nettoresultatet på disse projekter er negativt. Udgifter, der ikke forventes dækket af bevillingen, er udgiftsført.

Handicap-nyt

Handicap-nyt er stort set i balance, da tilskud fra Bladpuljen og annonceindtægterne finansierer næsten alle direkte udgifter på bladet. Selve annoncesalget har i 2019 været stigende. Bladet udgives fem gange årligt.

Initiativer generelt og fremadrettet

Der har været arbejdet med driftssikker budgetstyring, der skal sikre, at der er finansiering af alle udgifter både i konkrete projekter, aktiviteter og i den almindelige opgavevaretagelse. Underskuddet i 2019 viser dog, at en hurtig tilpasning til et ændret indtægtsniveau ikke har fungeret.

Forbundets egenkapital er med udgangen af 2019 på 2.358.800 kr. Den er dog i høj grad sikret i ejendomme, der ikke umiddelbart kan realiseres, hvorfor likviditeten er særdeles stram.

Driften i datterselskabet "Den Glade Trøffel ApS" har for 2019 et resultat på 148 t. kr., hvilket må betragtes som tilfredsstillende. Driften er i balance, og der er i 2020 budgetteret med et endnu større overskud til nedbringelse af forbundets samlede tilgodehavende i selskabet.

"Stranden" er i fornuftig balance, og vi får stadig nye besøgende (og indtægter). Der er skrevet en flerårig kontrakt med en stabil forpagter, og vi har sikret en effektiv adgangskontrol.

Vi arbejder fortsat på at sikre indtægter til forbundet, der ikke kommer fra de traditionelle indtægtskilder. Dette kræver i høj grad en mere koncentreret tilgang til samarbejdspartnere end forbundet tidligere har været vant til. Vi skal fortsat i langt højere grad være bevidste om, hvad vi er værd for andre.

Vi overvejer grundigt, hvilke projekter vi skal påtage os, da vores likviditet er styrende for al aktivitet. Vi ved dog allerede nu, at opgaverne i konsulentafdelingen i 2020 vil bidrage med mere end omkostningerne i konsulentafdelingen.

Vi tilpasser løbende vores ressourcebehov i forhold til de opgaver og aktiviteter, der er i forbundet. Forbundet skal således tilpasse sig med hensyn til de tilknyttede driftsomkostninger.

Det er vigtigt at holde en stram økonomisk styring, da forbundet stadig har en relativt tung gældsbyrde. Der er fra efteråret 2019 blevet arbejdet målrettet med at afdrage den dyreste gæld først. Gældsnedbringelsen fortsætter i 2020. Vi påbegyndte ligeledes i 2019 en nedskrivning af vores kassekredit efter bankens ønske. Det er ønsket, at der kan ske afdrag af gælden til lokalafdelingerne inden for en overskuelig fremtid.

Begivenheder efter 1. januar 2020

Da forbundets økonomiske situation ikke blev forbedret i 2019, har forretningsudvalget besluttet, at der løbende laves budgetopfølgning, både hvad angår driften og likviditeten.

I 2019 blev projektet De små, De mellemstore.... afsluttet, men den sidste del af udbetalingen af bevillingen afventer godkendelse af regnskabet i STAR. Der er ved regnskabsaflæggelsen usikkerhed om STAR vil godkende de anvendte satser for f.eks. lønninger samt diæter og udbetaling til medvirken fra samarbejdspartnere. STAR administrerer offentlige midler og er underlagt strenge krav til korrekt aflagte regnskaber i overensstemmelse med retningslinjer for puljemidler. Da slutregnskabet skal opgøres efter en anden metode, end den Forbundet har anvendt, hersker der usikkerhed om vi kan modtage det fulde beløb, der rester af bevillingen.

Vores bankforbindelse har stillet krav om, at kassekrediten nedbringes betydeligt i 2020. Der er ved regnskabsafslutningen for 2019 endnu ikke ingået en ny aftale med banken.

Der kan således ikke besluttes afholdelse af ikke-budgetlagte udgifter uden samtidig beslutning om finansiering heraf. Der er stillet sikkerhed på 2 mio. kr. i Forbundets sommerhuse i Hals. Banken har i begyndelsen af 2020 stillet krav om en nedbringelse af kassekrediten ved realisering af aktiver, så som sommerhusene i Hals og en andel af "Den Glade Trøffel ApS".

Pr. april 2020 er sommerhusene i Hals solgt. Som følge deraf er ejendommen værdi pr. 31/12 2019 nedskrevet til den aftalte salgsum over egenkapitalen.

I marts 2020 blev landet lukket ned på grund af corona-virus, og det blev forbudt at samles mere end 10 personer. Det har betydet, at de sociale aktiviteter er blevet lukket ned. Medarbejdere er blevet bedt om at arbejde hjemmefra. Desuden er møder blevet aflyst eller erstattet af online-møder. Økonomisk har det haft begrænset betydning pr. tidspunktet for afslutning af regnskabet for 2019. Aktiviteterne i konsulenttjenesten har dog været indstillet, hvilket betyder udskydelse af aktiviteterne på p.t. ubestemt tid og dermed udskydelsen af indtjeningen. Effekten heraf er vanskeligt at vurdere, men ledelsen er opmærksom på forholdet.

Balance

<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	15.002.382	15.747.168
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>182.338</u>	<u>255.618</u>
7	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.184.720</u>	<u>16.002.786</u>
	Anparter i Den Glade Trøffel nom. 50.000	50.000	50.000
8	Tilgodehavender m.v.	16.667	11.667
	Deposita	<u>166.268</u>	<u>161.555</u>
	Finansielle anlægsaktiver	<u>232.935</u>	<u>223.222</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.417.655</u>	<u>16.226.008</u>
	Omsætningsaktiver		
	Lager af div. varer	13.414	10.105
9	Andre tilgodehavender	1.412.442	1.006.229
	Aktiver i specialkredse	390.993	259.486
	Likvider m.v. i administrerede projekter, DH m.m.	<u>3.031.165</u>	<u>2.552.923</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.848.014</u>	<u>3.828.743</u>
	Likvide beholdninger	<u>373.005</u>	<u>180.929</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.221.020</u>	<u>4.009.672</u>
	Aktiver i alt	<u>20.638.674</u>	<u>20.235.679</u>

Balance

<u>Note</u>		<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
	Passiver		
	Overført resultat	-4.815.254	-3.509.028
	Opskrivningsreserve	1.156.610	1.156.610
	Konti med særlige formål	6.017.444	6.020.444
10	Egenkapital	<u>2.358.800</u>	<u>3.668.027</u>
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til afdelinger	4.882.393	4.791.329
	Afdelinger/RYK arvemidler	1.637.146	1.637.146
	Gæld til realkreditinstitutter	356.368	371.068
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	755.881	1.338.076
	Feriepengeforpligtelse, langsigtet gæld	286.084	0
	Langfristet gældsforpligtelser i alt	<u>7.917.872</u>	<u>8.137.620</u>
	Gæld til pengeinstitutter	5.409.376	3.720.123
	Mellemregning administrerede fonde m.v.	129.284	84.276
	Gæld i specialkredsene	47.910	4.072
	Periodisering vedr. administrerede projekter, DH	2.636.606	2.057.076
	Hensættelser, feriepenge og kongres	688.228	775.918
	Kortfristet del af gæld til real- og andre kreditinst.	159.481	457.313
	Kortfristet gæld til afdelinger	408.930	415.000
	Diverse kreditorer	882.188	916.256
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.362.002</u>	<u>8.430.033</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.279.875</u>	<u>16.567.653</u>
	Passiver i alt	<u>20.638.674</u>	<u>20.235.679</u>
11	Eventualforpligtelser		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Tilskud, arv og gaver		
<i>Tilskud til bestemte formål</i>		
Bevica	930.000	941.000
Vanførefonden	1.145.000	1.000.000
Socialministeriet	235.648	228.766
Øvrige fonde	<u>448.737</u>	<u>1.785.252</u>
<i>Tilskud til bestemte formål i alt</i>	<u>2.759.385</u>	<u>3.955.018</u>
Tilskud fra Udlodningsmidler*	3.163.578	2.919.398
Eftergivet gæld, Vanførefonden m.fl.	444.813	482.172
Arv	400	269.425
Gaver og legater	<u>246.820</u>	<u>190.168</u>
	<u>3.855.610</u>	<u>3.861.163</u>
Tilskud, arv og gaver i alt	<u>6.614.996</u>	<u>7.816.181</u>
* Modtagne Udlodningsmidler	<u>3.163.578</u>	<u>2.919.398</u>

Midlerne er anvendt efter Dansk Handicap Forbunds formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelsen af tilskuddet i brev af 19. juni 2019 samt brev af 5. november 2019.

Lønninger og administration	<u>3.163.578</u>	<u>2.919.398</u>
-----------------------------	------------------	------------------

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2019 for Dansk Handicap Forbund. Årsrapporten er som helhed revideret af Ajour Revision, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.

Indsamlinger	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indbetalinger på bankkonto	217.195	190.168
Indbetalinger på bankkonto - specialkredse	54.600	3.772
Arrangementer - diverse indtægter	0	9.266
Facebook - diverse indtægter	0	8.911
Netto gaver m.v. DHF	<u>271.795</u>	<u>212.117</u>
Indsamlinger i lokalafdelinger	<u>10.025</u>	<u>3.510</u>
Indsamlinger i alt	<u>281.820</u>	<u>215.627</u>

De indsamlede midler er anvendt til foreningens almennyttige aktiviteter.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Andre indtægter		
Ejendomme	381.809	304.878
Gevinst ved salg grundareal Hals		0
Handicap-nyt annoncer m.m.	435.833	407.120
Spezialkredsenes indtægter	1.383.272	1.122.434
Kongres	-	604.309
Momskompensation m.v.	397.905	853.048
Støttebeviser	2.000	29.000
Konsulentopgaver	1.733.381	657.099
Diverse indtægter	89.716	464.563
U-landprojekter incl. adm. af u-landsprojekter	<u>13.518.734</u>	<u>10.334.187</u>
Andre indtægter i alt	<u>17.942.650</u>	<u>14.776.638</u>
3 Ejendomsudgifter		
Stranden	-568.076	-719.749
Andre ejendomme	<u>-188.808</u>	<u>-198.439</u>
	<u>-756.885</u>	<u>-918.187</u>
4 Medlemsudgifter		
Kursusvirksomhed	-448.564	-503.536
Handicap-nyt m.m.	-404.962	-367.026
Udvalg	-154.714	-116.113
Erhvervsklubben	-31.548	-1.106
Regioner, afdelinger m.m. incl ferierejser	-331.939	-424.685
Spezialkredsenes udgifter	-1.814.340	-1.751.300
Projekter -De små. De mellemstore... m.v.	-1.312.727	-1.083.933
U-landsprojekter incl. administration * se også note 12	<u>-13.362.337</u>	<u>-10.511.079</u>
	<u>-17.861.131</u>	<u>-14.758.778</u>

* I disse projekter indgår projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter. Et projekt er Ghana on Wheels, som er et internt projekt, hvor overskud ved salg af kurve går til hjælp i Ghana. Se note 12, der også omfatter projekter, der ikke er undergivet selvstændig revision.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5 Organisatoriske udgifter		
Hovedbestyrelse	-239.941	-234.939
Forretningsudvalg	-48.987	-28.731
Kongres	-	-362.938
Bidrag til beslægtede organisationer m.m	-76.539	-79.793
	<u>-365.467</u>	<u>-706.400</u>
6 Administrationsudgifter		
Lønninger	-5.082.345	-5.021.001
Lokaleomkostninger m.v.	-890.985	-1.097.410
Øvrige administrationsomkostninger	-1.239.000	-1.890.444
I alt	<u>-7.212.330</u>	<u>-8.008.855</u>
Renteindtægter- og udgifter m.v..	-267.428	-291.462
Administrationsudgifter I alt	<u>-7.479.758</u>	<u>-8.300.317</u>
	<u>2019</u>	<u>2019</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	Ejendomme	Driftsmidler
Anskaffelsespris, primo	22.294.719	855.031
Tilgang Kystsikring Stranden	0	0
Årets tilgang	0	0
Afgang til kostpris	0	25.000
Anskaffelsespris, ultimo	<u>22.294.719</u>	<u>830.031</u>
Ejendomme opskrivninger, primo	1.156.610	
Årets regulering		
Nedskrivning		
Ejendomme opskrivninger, ultimo	<u>1.156.610</u>	
Ejendomme nedskrivninger, primo under EK	7.411.329	
Årets regulering		
Nedskrivning	726.484	
Ejendomme nedskrivninger, ultimo	<u>8.137.813</u>	
Afskrivninger, primo	292.832	599.413
Årets afgang afskrivninger		20.551
Årets afskrivninger	18.302	68.831
Afskrivninger, ultimo	<u>311.134</u>	<u>647.694</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>15.002.382</u>	<u>182.338</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
8 Tilgodehavender m.v.		
Værdi primo	11.667	22.667
Tilgang regulering af hensættelse	25.000	10.000
Årets afdrag	<u>-20.000</u>	<u>-21.000</u>
Værdi ultimo	<u>16.667</u>	<u>11.667</u>
9 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender i DHF-projekter	366.910	400.000
Øvrige tilgodehavender	<u>1.045.532</u>	<u>606.229</u>
	<u>1.412.442</u>	<u>1.006.229</u>
10 Egenkapital		
Overført resultat		
Saldo ved årets start excl. opskrivningsreserver	-3.509.028	-8.843.344
Nedskrivning af ejendom i Hals	-726.484	
Årets nettoreguleringer vedr. Kystsikring Stranden	0	5.188.671
Overført udlodning fra konti med særlige formål	0	845.885
Årets resultat	<u>-579.743</u>	<u>-700.240</u>
Fri egenkapital ultimo året	<u>-4.815.254</u>	<u>-3.509.028</u>
Opskrivning af ejendomme		
Saldo ved årets start	1.156.610	6.345.281
Årets afgang	0	-5.188.671
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivning ultimo året	<u>1.156.610</u>	<u>1.156.610</u>
Konti med særlige formål		
Saldo ved årets start	6.020.444	6.873.829
Årets tilgang	0	100.200
Årets afgang	<u>3.000</u>	<u>-953.585</u>
	<u>6.017.444</u>	<u>6.020.444</u>
Egenkapital DHF i alt	<u>2.358.800</u>	<u>3.668.027</u>

Noter

11 Eventualforpligtelser

Ejendommen, Stranden, Strandvejen 142 C, Charlottenlund, er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg, belåning og anden anvendelse.

Ejendommen Kr. Kolds Gade 1, Thisted er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg.

Der er stillet sikkerhed for lån på 2.979.968 kr. i ejendomme, der samlet er optaget til en værdi på 3.388.377 kr.

Forbundet har afgivet finansieringstilsagn til datterselskabet Den Glade Trøffel ApS, hvori Forbundet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre Den Glade Trøffel ApS den likviditet, som måtte være nødvendig for, at Den Glade Trøffel ApS kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Tilsagnet gælder indtil 1. januar 2021. Endvidere er Forbundet for sit tilgodehavende i selskabet på 590.288 kr. trådt tilbage for de øvrige kreditorer i selskabet.

12 Projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter og DHF's eget projekt, der ikke er undergivet selvstændig revision.

* Budgettal er ikke omfattet af den eksterne revision.

12.1	Ghana on Wheels	2019	2018
	Eget DHF projekt		
	Indtægter		
	Salg i året	75.097	114.256
	Andre indtægter	171.280	
	Indtægter i alt	246.377	114.256
	Udgifter		
	Udlodning til aktiviteter i Ghana	127.675	166.741
	Varekøb m.m.	57.038	27.345
	Sum	184.713	194.086
	Dansk administration		-
	Udgifter i alt	184.713	194.086
	Årets resultat	61.664	-79.831
	Balance		
	Aktiver		
	Bankindestående	125.672	64.009
	Aktiver i alt	125.672	64.009
	Passiver		
	Ubrugte midler ved året start	64.008	143.839
	Årets resultat	61.664	-79.831
	Ubrugte midler ved årets slut	125.672	64.009
	Passiver i alt	125.672	64.009

Noter

12.2 Forundersøgelse i Nepal HP 317 - 196

	Budget	Regnskab
Rejseudgifter	29.688	30.088
Logi og diæter	29.423	31.378
Møder med partner	21.873	8.563
Konsulent i Nepal (Renu)	7.412	12.583
Dansk man-hours	30.600	30.600
Projektudgifter i alt	<u>118.996</u>	<u>113.212</u>
Budgetmargin	8.088	
Handicapkompensation	62.940	45.148
Bidrag til revision	3.000	3.000
Subtotal	<u>193.024</u>	<u>161.360</u>
Administration i Dk	<u>13.511</u>	<u>11.295</u>
Total	<u>206.535</u>	<u>172.655</u>
Midler modtaget fra DH		206.535
Brugte projektmidler		<u>172.655</u>
Ikke brugte projektmidler - tilbagebetales til DH		<u>33.880</u>

12.3 Kapacitetsundersøgelse DHF HP 401 - 211

	Budget	Regnskab
Aktiviteter kapacitetsanalyse	84.350	87.168
Dansk man-hours		
Projektudgifter i alt	<u>84.350</u>	<u>87.168</u>
Budgetmargin	5.100	
Handicapkompensation	-	
Bidrag til revision	4.000	4.000
Subtotal	<u>93.450</u>	<u>91.168</u>
Administration i Dk	<u>6.542</u>	<u>6.382</u>
Total	<u>99.992</u>	<u>97.550</u>
Midler modtaget fra DH		99.992
Brugte projektmidler		<u>97.550</u>
Ikke brugte projektmidler - tilbagebetalt til DH		<u>2.442</u>

12.4 Forundersøgelser Ghana Aternative livelihoods among landless farmers with and without disabilities HP 115 - 212

	Budget	Regnskab
1.1 Int. Rejse udgifter	37.800	41.631
1.2 Ophold og diæter	19.200	12.247
1.3 Møde med partnere	11.500	9.863
1.4 Andre udgifter	7.000	5.159
1.5 Danish man - hours	42.300	42.300
Projektudgifter i alt	<u>117.600</u>	<u>111.200</u>
Budgetmargin	11.760	
Handicapkompensation		-
Bidrag til revision		4.000
Subtotal	<u>129.360</u>	<u>115.200</u>
Administration i Dk	<u>9.055</u>	<u>8.064</u>
Total	<u>138.415</u>	<u>123.264</u>
Midler modtaget fra DH		138.415
Brugte projektmidler		<u>123.264</u>
Ikke brugte projektmidler - tilbagebetalt til DH		<u>15.151</u>

Forundersøgelse Guatemala 2019

HP 507 - 208

	Budget	Regnskab
1.1 Int. Rejse udgifter	12.500	11.918
1.2 Opholdsudgifter 1. del	4.850	8.242
1.3 Opholdsudgifter 2. del	23.000	11.780
1.4 Workshop	9.500	11.938
1.5 Danish man - hours	30.000	30.000
Projektudgifter i alt	<u>79.850</u>	<u>73.878</u>
Budgetmargin	4.935	
Handicapkompensation	19.500	-
Bidrag til revision	4.000	4.000
Subtotal	<u>108.285</u>	<u>77.878</u>
Administration i Dk	7.580	5.451
Total	<u>115.865</u>	<u>83.329</u>
Midler modtaget fra DH		115.865
Brugte projektmidler		<u>83.329</u>
Ikke brugte projektmidler - tilbagebetales til DH		<u>32.536</u>

12.6 Samlet oversigt over U-landsprojekter

	Uganda health	Vietnam proteins	Ghana Kurvellet 2015	Kapacitetsbygning i DK	Ghana on wheels	Lifos
Ikken på ansøgning						
Journal Nr.	HP 145-021	HP-204-024	HP 115-020	HP 425-023	Eget DHF projekt	HP 509-025
Indsøgt	Projektperioden 2010	Projektperioden 2010	Projektperioden 2010	Projektperioden 2010	2010	Projektperioden 2010
Betaling DH	31.551.499,00	2.694.109,45	417.651,00	189.850,00		24.000.000
Tilbudt DH	40.000,00		-1.004,15		344.174,50	7.120.000
restbet			31,89			
Indsøgt i alt	31.581.499,00	2.694.109,45	417.651,00	189.850,00	344.174,50	31.020.000,00
Udgifter						
Credit to partner	10.944.392,34	2.116.424,96	313.783,34			20.701.250,17
Indsøgt i Danmark	1.524.322,70	272.624,76	76.320,45	178.489,72		1.951.657,63
Sum	12.468.715,04	2.389.049,72	390.103,79	378.489,72		22.652.907,80
Dansk administration	871.283,76	191.684,78	29.782,70	-24,70		1.072.646,54
Udgifter i alt	13.340.000,00	2.580.734,50	419.886,49	378.465,02		23.725.254,34
Arvs restbet	27.247,00		-41.780,70		61.662,95	112.269,25
Balance						
Arvsbet	10.202,71					
Arvsbet - betalt 31.12.10						
Tilbagebetalt						
Arvsbet i alt	10.202,71					
Restbet						
Udgifter						
Udgifter medier ved årets start						
Arvs restbet	27.247,00		31.320,15		64.021,57	77.288,72
Udgifter medier ved årets slut	27.247,00		-41.320,15		61.662,95	47.569,75
Skatte restbet						
Skatte restbet	11.962,71					11.962,71
Restbet i alt	10.202,71					10.202,71

	Forundersøgelser Ugd 2017	Ugds 17 - specialforundersøgelser	Vietnam Provis 2017	Forum HSF	Robotik 18	Forundersøgelser UNAPD 18
	Capacity Building for Sustainable Development II	Supporting people into O in Uganda	Strengthening providers (SP):	Planning a new future for BSOU	Attracting businesses among business farmers who are without electricity	Identifying new partners for working with the physical disability
	NP 141-132	NP 141 - 137	NP - 201.128	NP 141 - 140	NP 113 - 144	NP 141 - 133
	2019	2019	2019	2019	2019	2019
Manus på ansøgning	87.111,00	421.000,00	2.616.000,00	94.000,00	261.320,00	63.000,00
Journal nr.	87.111,00	631.900,00	3.465.000,00	94.000,00	261.320,00	63.000,00
Indtægter	28.000,77	200.352,00	2.357.811,20	.	133.010,00	.
Overført fra forløb	33.050,23	290.100,00	3.664.620,20	31.000,04	490,00	.
Samlet i budget	81.110,97	507.712,00	2.603.000,00	31.000,04	261.810,00	64.000,00
Samlet i realisation	3.294,03	20.000,00	170.000,00	.	.	.
Udgifter i alt	87.111,00	508.712,00	2.818.000,00	31.000,04	261.810,00	64.000,00
Arvs resultat	.	65.204,70	579.904,01	20.204,96	42.704,00	23.000,00
Balancer						
Åbnet - 01.01.19	.	44.000,70	200.310,20	20.237,01	41.904,00	19.100,00
Åbnet - 31.12.19	.	24.220,00	.	20.237,01	950,00	950,00
Åbnet i alt	.	68.220,70	68.310,20	20.237,01	42.704,00	20.050,00
Positiv						
Udgifter mindre ved årets start	.	31.000,70	802.890,00	.	21.100,00	.
Arvs resultat	.	65.204,70	373.904,01	20.204,96	42.704,00	23.000,00
Udgifter mindre ved årets slut	.	68.220,70	373.904,01	20.204,96	42.704,00	23.050,00
Samlet resultat	.	33.000,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Positiv i alt	.	68.220,70	68.310,20	20.237,01	42.704,00	23.050,00

	Formidlingsgebyr Uganda februar 18	UNIAPD 18	Nepal Part. til 18	Copabel - Dollars 18	Nepal formidlingsgebyr 2018	OD Uganda 2019	Kapacitetsanalyse 2019
	USA workshop for a joint OD project feasibility figure in Uganda	Building strategic alliances for disability figure in Uganda	Pre-work identification in Nepal	Accounting of fund disbursements in Dollars	Formidlingsgebyr i Nepal	Joint OD project in Uganda	Kapacitetsanalyse 2019
Mean på ansøgning							
Journal nr.	MP 141 - 182	MP 141 - 171	MP 217 - 154	MP 201 - 170	MP 217 - 156	MP 141 - 184	MP 401 - 211
Indsættelse	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019
Beregning DM	94.750,00	2.118.130,00	88.051,00	974.528,00	206.555,00	2.028.094,00	97.820,00
Titulud DM		1.400.000,00	-68.076,00	304.400,00		2.028.094,00	97.820,00
Rest							
Indsættelse i alt	94.750,00	2.118.130,00	88.051,00	974.528,00	206.555,00	2.028.094,00	97.820,00
Udgifter							
Overført til partner		1.204.400,00		680.406,01		1.003.754,56	
Partners udgifter	24.720,24	220.127,07	75.021,25	245.100,10	2.345,00	1.003.754,56	24.720,24
Sum	24.720,24	2.024.527,07	75.021,25	925.506,11	2.345,00	1.003.754,56	24.720,24
Dansk organisationens		52.000,00	9.852,54	27.000,00	10.000,00	60.000,00	6.000,00
Udgifter i alt	24.720,24	2.076.527,07	84.873,79	952.506,11	27.000,00	1.063.754,56	6.000,00
Arbejdsresultat	60.029,76	309.202,93	-	62.021,89	34.254,00	357.021,44	-
Balance							
Åbning - Dato 24.12.18	40.029,76	309.202,93		70.796,89	34.254,00	346.071,59	
Økonomisk resultat		14.000,00		11.220,00		25.000,00	
Åbning i alt	40.029,76	323.202,93		82.016,89	34.254,00	371.071,59	
Prognose							
Udgifter ender ved året start		222.718,00		151.920,00	17.100,00	391.738,00	
Arbejdsresultat	40.029,76	146.484,93		68.096,89	34.254,00	297.861,56	
Udgifter mindre ved året start	40.029,76	309.202,93		82.016,89	34.254,00	357.021,44	
Spørgsmål							
Struktur Diagram							
Prognose i alt	40.029,76	309.202,93		62.016,89	34.254,00	357.021,44	

	Formidlingsgele Ghana 2019	Formidlingsgele Guatemala 2019	Handicapkompensation: vedt. 085 Liras Ghna	CP oplysningsprojekt 2019	Formidlingsgele COPABOL-19	Guatemala 19	TOTAL
Navn på støttegiver	Attraction for schools among handicapped with and without disabilities	Formidlingsgele Guatemala 2019	Handicapkompensation vedt. 085 Liras	CP oplysningsprojekt 2019	Formidlingsgele COPABOL-19	Guatemala 19	
	NP 115 - 211	NP 207 - 208	NP 208 - 210	790 1882	NP 201 - 211	NP 207 - 212	
	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019	Projektoplysninger 2019
Indtægter	328.284,00	81.328,00	64.000,00	173.258,00	80.204,00	480.000,00	81.085.148,65
Bevilgning DM							64.000,00
Tilskud DMF							242.300,00
Restter							81,00
Indtægter i alt	328.284,00	81.328,00	64.000,00	173.258,00	80.204,00	480.000,00	81.250.288,65
Udgifter							
Overført til partner				20.262,32		202.604,00	60.682.200,00
Erstatning til partner	113.028,28	77.879,01		17.689,00	89.794,77		1.201.987,64
Sum	113.028,28	77.879,01		48.294,32	89.794,77		68.792.200,00
Dansk administration	1.024,42	5.033,39				200.000,00	1.200.000,00
Indtægter i alt	123.284,00	81.328,00		48.294,32	89.794,77	200.000,00	69.000.200,71
Årets resultat			64.000,00	124.689,68	20.408,23	68.394,00	2.228.078,71
Salvarens							
Andet			64.000,00	64.000,00			
Andet - lever til 13.19				64.688,68	20.408,23	69.328,16	2.108.687,65
Tilbagebetalt				20.000,00			133.200,00
Andet i alt			64.000,00	124.689,68	20.408,23	69.328,16	2.202.000,65
Restter							
Udgifter mindre ved året start							0,00
Årets resultat			64.000,00	124.689,68	20.408,23	68.394,00	2.228.078,71
Udgifter mindre ved året slut			64.000,00	124.689,68	20.408,23	68.394,00	2.228.078,71
Sydflygt restter						12,16	1.000,00
Sydflygt betalt						12,16	21.000,00
Restter i alt			64.000,00	124.689,68	20.408,23	68.394,00	2.202.000,65
							2.187.710,57
